
 

 

UCHWAŁA NR LX.529.2024 

RADY GMINY LEGNICKIE POLE 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Legnickie Pole na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580) Rada Gminy Legnickie Pole uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Legnickie Pole na 2024 r.” w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Legnickie Pole. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Legnickie Pole: 

Jerzy Sajewicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 marca 2024 r.

Poz. 1655



Załącznik do uchwały nr LX.529.2024 

Rady Gminy Legnickie Pole 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Legnickie Pole na 2024 r. 

I. Postanowienia ogólne  

§ 1. 1. Celem „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Legnickie Pole na 2024 r.” (zwanego dalej „Programem”) jest zapewnienie opieki bezdomnym 

zwierzętom, poprzez sprawowanie opieki nad zwierzętami bezdomnymi i wolno żyjącymi kotami oraz 

humanitarne ograniczanie liczebności populacji bezdomnych zwierząt oraz wolno żyjących kotów. 

2. W ramach Programu Gmina Legnickie Pole realizuje następujące zadania: 

1) zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) sprawuje opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym umożliwia ich dokarmianie; 

3) odławia bezdomne zwierzęta; 

4) obligatoryjnie sterylizuje albo kastruje zwierzęta w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukuje właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypia ślepe mioty; 

7) zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym; 

8) zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

II. Realizacja działań  

§ 2. 1. Gmina Legnickie Pole zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce w schronisku dla zwierząt 

poprzez: 

1) zapewnienie zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy miejsc w Schronisku oraz objęcie ich opieką 

pielęgnacyjną i weterynaryjną; 

2) obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów kastracji lub sterylizacji zwierząt przebywających w Schronisku; 

3) zapewnienie osobom adoptującym zwierzęta, nie poddane zabiegom sterylizacji lub kastracji z przyczyn 

zdrowotnych zwierzęcia przed opuszczeniem Schroniska, możliwość bezpłatnego dokonania tych zabiegów 

w terminie późniejszym; 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt przebywających w Schronisku; 

5) zapewnienie miejsca w Schronisku zwierzętom, których właściciel lub opiekun zmarł; 

6) zapewnienie chorym, rannym lub poszkodowanym w wyniku zdarzeń drogowych zwierzętom całodobowej 

opieki weterynaryjnej w Schronisku; 

7) obserwację umieszczonych w Schronisku zwierząt, które pokąsały człowieka lub podejrzanych 

o wściekliznę wraz z powiadomieniem Powiatowego Lekarza Weterynarii w Legnicy o tym fakcie. 

2. Zadania wymienione w § 2 ust. 1 pkt 1 - 7 wykonywane są przez Schronisko dla zwierząt prowadzone 

przez FMP „Fundację Mam Pomysł” ul. Pogodna 3, 58-100 Świdnica (zwane dalej „Schroniskiem”). 

3. W przypadku braku miejsca w Schronisku dla zwierząt, z którym Gmina ma podpisaną umowę zwierzęta 

bezdomne będą umieszczane w innym schronisku na podstawie odrębnej umowy. 

4. Zgłoszenia znalezionego bezdomnego zwierzęcia można dokonać: 

1) bezpośrednio w siedzibie Urzędu Gminy w Legnickim Polu ul. Dientzehofera 1 59-241 Legnickie Pole, 

w godzinach jego urzędowania; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1655



2) drogą elektroniczną na adres: sekretariat@legnickiepole.pl.  

5. Poza godzinami urzędowania Urzędu Gminy w Legnickim Polu, w dni wolne od pracy oraz święta, 

zgłoszenia można dokonać telefonicznie na Policje pod numerem alarmowym 112. 

§ 3. 1. Gmina Legnickie Pole zapewnia opiekę nad wolno żyjącymi kotami poprzez: 

1) ustalanie miejsc przebywania kotów wolno żyjących oraz ich liczby; 

2) dokarmianie oraz zapewnienie wody pitnej; 

3) zapewnienie schronienia; 

4) sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów; 

5) zapewnienie preparatów przeciwpasożytniczych; 

6) zapewnienie koniecznej pomocy weterynaryjnej i pomocy interwencyjnej w sytuacjach zagrażających 

życiu; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z ich udziałem. 

2. Zadania określone w pkt 1, pkt 2 i pkt 3 realizowane będą przez osoby sprawujące opiekę nad wolno 

żyjącymi kotami oraz Przychodnię Weterynaryjną „Animal” ul Gagarina 3b 59-400 Jawor. 

3. Zadania określone w pkt 4, pkt 5 i pkt 6 realizowane będą przez Przychodnię Weterynaryjną „Monavet” 

lekarz weterynarii Monika Mierzwa ul. Szaniawskiego 1, 59-220 Legnica (zwana dalej „Przychodnią”). 

4. Zadania określone w pkt 7 realizowane będą przez Fundację Ochrony Przyrody i Rozwoju Turystyki 

„Fopit-Gobi”, Raczkowa 2b, 59-241 Legnickie Pole (zwana dalej „Fundacją”). 

§ 4. 1. Odławianiu podlegają zwierzęta bezdomne, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 

człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby pod której opieką zwierzę dotąd 

pozostawało. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt przeprowadzane będzie przez Schronisko. 

3. Odłowione zwierzęta bezdomne podlegają przewiezieniu do Schroniska. 

4. Odłowione zwierzęta bezdomne obligatoryjnie poddane zostaną sterylizacji lub kastracji przy 

uwzględnieniu ich wieku oraz stanu zdrowia. 

5. Wójt Gminy Legnickie Pole, na stronie legnickiepole.pl, na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 

w Legnickim Polu, na tablicach ogłoszeń sołectw, w mediach społecznościowych i podczas spotkań 

z mieszkańcami, podaje do publicznej wiadomości informacje dotyczące: terminu i obszaru odławiania 

bezdomnych zwierząt, nazwy podmiotu wykonującego odławianie oraz nazwy schroniska w którym 

umieszczone zostaną odłowione zwierzęta. 

§ 5. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) informowanie na stronie legnickiepole.pl oraz w mediach społecznościowych i podczas spotkań 

z mieszkańcami o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt; 

2) współdziałanie z organizacjami społecznymi, w tym w szczególności z organizacjami pożytku publicznego, 

których statutowym celem działania jest opieka nad zwierzętami w zakresie poszukiwania nowych 

właścicieli zwierząt. 

§ 6. 1. Zabieg usypiania ślepych miotów przeprowadza Przychodnia. 

2. Zgłoszenia ślepych miotów do usypiania można dokonać: 

1) bezpośrednio w siedzibie Urzędzie Gminy w Legnickim Polu, ul. Dientzehofera 1, 59-241 Legnickie Pole, 

w godzinach jego urzędowania; 

2) drogą elektroniczną na adres: sekretariat@legnickiepole.pl.  

§ 7. Gmina Legnickie Pole zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich w Gospodarstwie Rolnym 

w Nowej Wsi Legnickiej 16a, 59-241 Legnickie Pole. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1655

mailto:sekretariat@legnickiepole.pl
mailto:sekretariat@legnickiepole.pl


§ 8. 1. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem dzikich zwierząt 

na terenie Gminy Legnickie Pole realizowana jest przez Fundację. 

2. Zgłoszenia o udzielenie pomocy zwierzętom poszkodowanym w zdarzeniach drogowych mogą być 

kierowane do Fundacji pod nr telefonu komórkowego 603-844-977, przez wszystkie osoby, które były 

świadkami zdarzeń z udziałem tych zwierząt. 

III. Finansowanie działań  

§ 9. Na realizację Programu w budżecie Gminy Legnickie Pole na 2024 r. zaplanowano kwotę 60.000,00 zł 

w tym na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, odławianie bezdomnych zwierząt, usypianie 

ślepych miotów, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 40.000,00 zł; 

2) utrzymywanie zwierzęcia w schronisku, odławianie zwierząt z terenu Gminy Legnickie Pole oraz 

zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem dzikich 

zwierząt – 12.000,00 zł; 

3) opiekę nad wolnożyjącymi kotami w tym ich dokarmianie – 2.500,00 zł; 

4) zabiegi sterylizacji lub kastracji – 5.000,00 zł; 

5) zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym – 500 zł.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1655


		2024-03-07T09:32:26+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




